

GAZETA NARODOWA

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano — dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE... CENA ODKROSIEN: Ogłoszenia...

Przedpłata na „Gaz. Nar.“ wynosi: miesięcznie 1 zł. 50 ct. 3 zł. kwartalnie 4 zł. 50 ct. 6 zł. 72 ct. 50 zł. półrocznie 9 zł. 12 zł. 15 zł.

Biurowi redakcyi: ul. Kopernika 7, I piętro otwarte od 10—12 rano i od 4—5 wieczorem.

Redaktor: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biurowi administracyi: ul. Karola Ludwika 3 (sklep) otwarte od godz. 9 rano do 7 wieczorem bez przerwy.

Posel Lewakowski przy pracy.

Lwów d. 23. sierpnia. Posel Dawid Abrahamowicz skreślił w przemówieniu swoim, wygłoszonym w tych dniach na zgrupowaniu ziem...

sya przemysłowa zbierze, to wiem, bo jutro, ale niestety pan już nie jesteś członkiem komisji? „Jakto ja nie jestem członkiem komisji?” „A nie?”

W tym p. Lewakowski woła: — Proszę o głos: Jaki wniosek pana Cieńskiego, to jest mój wniosek? — A kiedyż go pan stawiał? — A pięć lat temu mówili o tem! — Gdzie? — Mówili — i do Kurjera Lwowskiego idzie telegram o wniosku pana Lewakowskiego... — Otóż tak cała działalność tego pana ogranicza się na tem, że umie przy każdej sposobności wyzsikać pracę...

Radzie państwa, jak go to nie a nie nie interesuje, jak będąc nawet w Wiedniu nie była w posiedzeniach, jak trzy miesiące bez urlopu się absentuje, przytocząc fakt, że nigdy nie słyście Lewakowskiego mówiącego w Izbie.

„Pester Lloyd“ o hr. Badeniu i liberałach niemieckich. Lwów d. 23. sierpnia. Pester Lloyd był pierwszym, który w znanym także naszym czytelnikom artykule na główny plan wysunął sprawę wprowadzenia Austrii na tory porządkowane, i wskazał na hr. Kazimierza Badeniego jako na męża przyszłości Przeszłości. Od tego czasu do dnia obiegają rozliczne wieści o powołaniu hr. K. Badeniego na naczelne stanowisko w Austrii, a obecnie po jego podróży do Ischlu zdaje się być już postanowiony na pewne gabinet pod wodzą hr. Badeniego, który rozpocznie urzędowanie przy wyborach galicyjskich.

stytucyjnie musi dążyć do tego, aby władza wykonawcza z parlamentu pochodziła, bo tylko w ten sposób gwarancja konstytucyjnego i konstytucyjnego prowadzenia rządów. Dalej pisze Pester Lloyd:

„Ale — kończy Pester Lloyd i tu tkwi rdzeń jego artykułu — Niemcom austriackim to nie pomoże, jeśli sobie sami nie pomogą. W obecnym stanie swoim nie mogą wystąpić przed wyborcami, jeżeli dla swej polowiczności i opieszłości nie chcą być pozabawionymi mandatów. A byłoby to ze szkoda dla Austrii, bo te mandaty wpałyby na razie w ręce stronnictw najskrajniejszych. Powinni się tedy Niemcy austriaccy ocknąć i zreorganizować się na swej dawnej, doświadczonyj podstawie — na podstawie ustaw zasadniczych. Wtedy będzie mógł gabinet Badeniego być powrotem do koalicyi z r. 1867 — wtedy dopomogą do utworzenia gabinetu definitywnego i rządów parlamentarnych, którego częścią składową być by mogli. Jeżeli zaś nie odnajdą drogi do swojej przeszłości, to wtedy jeżeli obywateli dla nich być może, czy się konstytucyjnie, czy też parlamentarnie ich pomnie?”

Ruch wyborczy.

Centralny komitet przedwyborczy Galicji wschodniej dokonał na wczorajszym posiedzeniu przepisanej regulaminem kooptacyi 5 członków. Kooptowani zostali: dr. Aleksander Vogel, redaktor Gazyty Narodowej, dr. Ostaszewski-Baranowski, redaktor Dzien. pol., Samuel Horowitz, członek Rady zaw. Banku hipot., Dolinski Franciszek, i Jahl Władysław, adwokat z Przemyśla. Ci dwaj ostatni jako delegaci miały otrzymać w przyszłości mandat cent. komitetu przedwyborczego, danego komisji stałej dla 30 miast i miasteczek.

powstał komitet przedwyborczy, ogłasza niniejszem, że ubiegający się o mandat poselski do Sejmu krajowego z gmin wiejskich powiatu samborskiego, winni zgłosić swą kandydaturę do przedwyborczego komitetu w Rajtarowicach, najdalej do dnia 30. sierpnia. Później zgłoszone kandydatury nie będą przez komitet rozpatrywane.

Wobec tego, że Polaków do wielu komisji wybierają, i że w Kole muszą być wszystkie siły użytkowane, wybraliśmy p. Lewakowskiego jako reprezentanta miasta Lwowa, a więc przemysł, do komisji przemysłowej. Leżąc na wodzim jego zwycięzcy mało kiedy się w niej zjawiał. A gdy prezes komisji, p. Weigel udat się do Prasydium Izby i prosił, aby członkiem komisji przemysłowej wezwad, aby przychodzili na posiedzenia, gdyż zbyt często nie ma kompletu, sapsyalismo wówczas p. Lewakowskiego, dłaoszego obowiązki zaniedbuje. Na to odrzekł krótko i wzywł: „Ja nie mam czasu, a jeśli mnie ciśnienie, żebym chociaż na posiedzenia komisji, to raczej składam mandat członka komisji“.

Mam w Bogu nadzieję, że tego rodzaju agitacye i roboty rozbiją się o zdrowy sąd i rozum ludności w kraju. Ale z drugiej strony wiem, że w epoce, w której żyjemy, przy końcu 19. stulecia, którego bodaj oś nie jest charakterystyką ogólnie niezadowolone, latwo tego rodzaju prorokom wyzsikać kół ludzi, często niedołą, nędzę, a w wielu razach zniechęcenie.

Obecnie Pester Lloyd podnosząc te okoliczności, dosadnie wykazuje, że tym sposobem liberalne stronnictwo niemieckie własnowolnie abdykuje na przyszłość. Narodowe takie stronnictwo niemieckie już za rządów Taaffeego raz po raz wołało, że dla Austrii najlepszymi są rządy urzędnicze, a czyniło to, zapatrzuje się jak w tęczę w rządy Niemiec.

„I to prawdziwe szczęście dla Niemców austriackich. Jeżeli kto, to hr. Badeni wyleczy ich z wielu niedomagań. W Galicji nie istnieje skrajne stronnictwo narodowe, jakkolwiek Polacy nie złączą wiernymi pozostają swojej przeszłości i swej świadomości plemiennej; w Galicji nie istnieje też, pomimo perfidnego (!) występowania p. Merunowicza już w r. 1881, rzeczywisty antysemityzm ani też nienawiść rasowa. Polacy są najrozsądniejszem stronnictwem austriackim; a oni pod względem narodowym i wyznaniowym tolerantni, łatwo tedy pojąć, że z tego stronnictwa brane bywają osoby na najwyższe urzędy państwowe. Polak nie ubliża u nich w niezem Austriakowi. A ministrem par w d z i w i a a u s t r y a c k i m m a t eż by hr. Badeni. Pochwały, jakimi go darzył monarcha we Lwowie z początkiem września r. 1894 (odnosi się to głównie do przemowy cesarskiej w Jarosławiu) odnosiły się do rygoru i roztropności, z jakimi namiestnik umie strzedz interesów państwowych.

Plotki z caratu.

Czytamy w Dzienniku poznańskim: Kiedy po śmierci ojca swojego panujący obecnie car Mikołaj II. wstąpił na tron z pogłoskami czy nadziejami mającej nastąpić zmiany w toku polityki wewnętrznej w Rosji, rochodzili się wieści o mających nastąpić zmianach ministerialnych. Pokazało się przeciwieństwo: te wieści jedne i drugie były bezpodstawne.

Zwolnienie z urzędu generał-gubernatora Warszawy, Hurki, nastąpiło nie tyle w celu zmiany systemu, w Królestwie Polskiem praktykowanego, ile ze względu na władze z gruntu siły fizyczne dawniejszego wielkorządcy. A następcą jego, hr. Szuwałowa, jeżeli względnie swego poprzednika odznacza się uprzejmymi formami towarzyskimi, których nabył w długoletniej służbie dyplomatycznej, to przeciwieństwo i kierunku politycznego w niezem podobno nie zmienił.

Wobec tego, że Polaków do wielu komisji wybierają, i że w Kole muszą być wszystkie siły użytkowane, wybraliśmy p. Lewakowskiego jako reprezentanta miasta Lwowa, a więc przemysł, do komisji przemysłowej.

Mam w Bogu nadzieję, że tego rodzaju agitacye i roboty rozbiją się o zdrowy sąd i rozum ludności w kraju.

Obecnie Pester Lloyd podnosząc te okoliczności, dosadnie wykazuje, że tym sposobem liberalne stronnictwo niemieckie własnowolnie abdykuje na przyszłość.

„I to prawdziwe szczęście dla Niemców austriackich. Jeżeli kto, to hr. Badeni wyleczy ich z wielu niedomagań. W Galicji nie istnieje skrajne stronnictwo narodowe, jakkolwiek Polacy nie złączą wiernymi pozostają swojej przeszłości i swej świadomości plemiennej; w Galicji nie istnieje też, pomimo perfidnego (!) występowania p. Merunowicza już w r. 1881, rzeczywisty antysemityzm ani też nienawiść rasowa. Polacy są najrozsądniejszem stronnictwem austriackim; a oni pod względem narodowym i wyznaniowym tolerantni, łatwo tedy pojąć, że z tego stronnictwa brane bywają osoby na najwyższe urzędy państwowe.

Z samobora otrzymujemy następujące pismo: Wybrany przez wyborców z kuryi małej własności na posiedzeniu w sali Rady powiatowej na dniu 17. sierpnia

Dr. Emil Habdank Dunikowski.

W PRERYACH.

Oto jak się przekonaliśmy później, kucharz piekł je w ten sposób, że pokrajał każdą kurę na kawalki i tak długo trzymał je na ruszce, aż się z nich porobiły zaschłe, twarde jak trzaski, czarne kęsy, w których mięsa od kości niepodobna było odróżnić. To kulinarne barbarzyństwo obrzydło nas, kazaliśmy więc kilka sztuk sprowadzić i przystąpić do wieczór, wymawiając sobie, że sam je będąc pieki, niosąc w taki sposób i w tym kierunku świadko kultury europejskiej na prery.

Zaczęliśmy się więc w dwutygodniowy pobyt w preryach. Jakiś to boski był czas! Wspominam dziś o nim, jakby o cudownem sennej marzeniu; — było mi wówczas szczęśliwie, lekko i błogi! Cześć dni a często i całe noce spędzałem w swobodnej przylotnej stopie bez trosk i kłopotów codziennego życia. Niezadowolonyś podczas ani orłom skrzydeł, ani antylopm rączych bydyli, gdyż sam lekki i swobodny bujałem jak orzeł, jak antylopa w tem nieskończonym morzu traw. Oko moje błądziło po bezgranicznych obszarach, pierś wciągała z rozkoszą czyste sine powietrze, łagodny miękki wiatr chłodził mi skronie.

Wprawdzie syna zarządcy, ładnego 18-letniego chłopaka posępował z nim parę słów, wręczając mu kilka brzęczycych dolarów. Za chwilę zobaczyłem przez okno, jak młodzieniec dosiadł konia, przewiesił mu przez grzbiot dwa spore krowe i pognął całem w step ku zachodowi.

Zaczęły się one tuż obok farmy. Wprawdzie w najbliższym sąsiedztwie domostw i budynków gospodarskich wykoczono i wypalono trawę deszczowatą, a to ze względu na możliwy pożar stepów, który by łatwo mógł ją obrócić w perzynę, gdyż brak palnego materiału nie odciał mu drogi, ale już sro kroków za domostwem rozpoczęły się trawy w bród.

spodziewałem się wcale, żeby one były tak wielkie i zrazu zdziwiłem, że to domowe pantarki należące do farmy. Za kilka chwil naprawiliem swój błąd. Usłyszmy kilkaset kroków i nadybaliśmy drugie stadko i rozpoczęliśmy pukanie. Zrazu strzelałem bardzo nerwowo i mimo, że ptak wielki i ciężki a więc strzał bardzo łatwy, chybiałem często. Wkrótce się wprawiłem i w przeciągu pół godziny ubiliśmy sztuk kilkanaście, tak że musieliśmy wracać do domu, gdyż nie mając ze sobą wozu, nie mogliśmy się z tem zabrać.

oglądać całe gospodarstwo. Przedwzrostkiem zajęły mi maszynę gospodarską, widziałem jak funkcjonowały i byłem rzeczywiście zachwycony. Maszyna do robienia i zbierania siana, napelniła w mych oczach cały obramiony wóz w przeciągu pięciu minut. Ciekawe są także żniwarki, rzucające same kłosy tylko, gdyż słoma zostaje na polu zamiast nawozu.

KSIĘGARNIA KATOLICKA
Dra WŁAD. MIŁKOWSKIEGO
w Krakowie
otrzymała i poleca świeżo wydane:
HOMILIE
na niedziele i święta
całego roku
przez
ks. Antoniego Chmielowskiego
M. S. T.
(Str. 508 w wielkiej 8-oc.)
Cena egzemplarza 2 zł. 80 ct.
z przesyłką o 25 centów więcej.

Siatka druciana kolorowa do obierania
metr 1 m. 1.
najlepsza zł. 1-20.
Kłose druciane do przykrywania
potraw, średnicy 22, 24, 26, 28, 30, 33 cm.
po ct. 45, 50, 55, 60, 65, 75
Drat kołczasty do ogrodzeń podwójny,
syrnkowany, 100 metr. zł. 4-50, z gęściej-
szymi kołkami złr. 5-50, z blaszkami przez
całą długość złr. 8-50, bez kołców złr.
5-70
polecza
ANTONI HALSKI
handel żelazny
Lwów, plac Maryacki 9.
Osobny magazyn mebli żelaznych
na pierwszym piętrze.

DROBNE OGŁOSZENIA
po 1 ct. od wyrazu.
DO WYNAJĘCIA od dnia 1. paździer-
nika piękne pomieszczenie frontowe na
II. piętrze, składające się z 5 pokoi, przed-
pokoiu, kuchni, spiżarni, osobnego stry-
chu i piwnicy z przyrządami. Ulica
Żyzackowska 1. 1/2, około placu Clowega.
stacya kolei elektrycznej. Pomieszczenie
może być i wozniejszej objęte.
948

KO
szule mięsne, domowa
robotka, moone, sztuk
od 75 ct. złr. 1, 1 1/2,
1-20, 1-50, 1-75, 2-20,
Kalesony podwójne,
Bryak 1. 37.
Zamówienia z prowincyi załatwia się
jak najrychlej.
6644

NAUCZYCIELI, nauczycielki, poleca
kancelarya Biura wywiadowczego J.
Polniskiego, Lwów, ul. Karola Ludwika 5.
NOTARJUSZ w LUBACZOWIE pozost
14 kuje kandydata. Egzaminowani mają
pierwszeństwo.
947

Obora zarodowa pół-krwi Bern-
Simenthal w Palachach poczta
Tłumacz stacya kolei loco, ma
na sprzedaż
10 buhajków
w wieku od 8 do 18 miesięcy po
pełnej krwi import. Bohunie, po
45 ct. kg. żywej wagi i 5% opustu.

OGRODNIK kawaler, praktyczny w zo-
lanych ogrodach, z chlubnymi świa-
dectwami, poszukuje posady od 15. wrze-
śnia. Adres: A. B. poste restan. Markowa
poczta Otyńska.
940

Folwark o 100 morgach ży-
latnych ogrodach, z chlubnymi świa-
dectwami, poszukuje posady od 15. wrze-
śnia. Adres: A. B. poste restan. Markowa
poczta Otyńska.
940

PREMIOWANE medalami tuki Niemo-
jewskiego są wszędzie do nabycia.
7110

W HANDLU Albina Sołeckiego, ulica
Wławska 11 we Lwowie, wszelkie to-
wary korusenne i męskie. Najlepsze masło
deserowe.
884

Bulion
prawybyorny z samego drobia dla choroby
10 zł. kilo. Nr. 00 z trusiami zł. 7-50 kilo.
francuska bez truszi zł. 6-50. Nr. 2 wybor-
ny zł. 5-50. Wzrost Eksminery Marcyń-
skiej, sprzedaje Zarząd Dworu Zapasny
Brzdań.
44

Nowy handel
Delikatesów,
wzslakich jadał i napojów
ma zaszczyt P. T. Publiczności polecieć
Karol Bayer
Lwów, plac Maryacki 1. 9.

Potrzedbnę pomieszkania
słozonego z 4 lub 5 pokoi, kuchni i bo-
cznych ubikacyj, na I. lub II. piętrze —
położonego w zdrowej okolicy i w pobliżu
miasta, od 1. października b. r. Proszę o
wiadomość pod adresem: Przedsiębiorstwo
9 toru Chodaszków via Tarnopol.
913

Wielki handel
Delikatesów,
wzslakich jadał i napojów
ma zaszczyt P. T. Publiczności polecieć
Karol Bayer
Lwów, plac Maryacki 1. 9.

Fabryka sztucznych nawozów Spółki ko-
mandytowej Juliana Wanga we Lwowie, jedyna
która w tym dziale na zeszlatornej powszechniej wy-
stawie krajowej we Lwowie została odznaczona naj-
wyższą nagrodą t. j. dyplomem honorowym o. k.
Ministerstwa rolnictwa, poleca pod zastawę jasnem-
no nadzr zniozonych cenach i najdogodniejszych warun-
kach spłaty Superfosfaty i siarczan amonowy
z gwarancya procentów zawartości i jakości składników.
Cenniki, sposób użycia i inne wyjaśnienia wysyłamy
na żądanie odwrotnie.
6995
Biura zarządu przy ul. Akademickiej 1 5
otwarte: rano od godz. 9 do 1, po południu od 3 do 6.

Siłubne obrączki,
Zaręczynowe pierścionki,
Bukietowe pierścionki,
Bukietowe spinki,
Korale prawdziwe od najtwardszych do naj-
wyrzedniejszych a to za cenurek
od zł. 1-50, 2-50, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 15, 30,
40, 50 do 500 zł., zawsze u
J. DABROWSKIEGO
we Lwowie ulica Halloka 17.

Specyalność:
wielkoe zegary!
PIERWSZA MORAWSKA
FABRYKA ZEGARÓW WIEŻOWYCH
poruszana parą
Fr. Moravus & C^o Berne, Morawa
wyrabia znakomite, solidnie i z precyzją wykonane zegary
wieżowe dla kościołów, pałaców, ratuszów, szkół, dworców
kolejowych itp. Dla urzędów parafialnych i gminnych do-
godne warunki wypłaty.
6981
Fabryka odznaczona najwyższymi nagrodami.

Ces. król. uprzywilejowana
radnerya spirytusu, fabryka rumu, likierów i octu
JULIUSZA MIKOLASCHA
NASTĘPCÓW
JAKÓB SPRECHER I SPÓŁKA
poleca najprzedniejsze rosolisy, likiery, sławne wódki
polskie, starą starkę, rumy krajowe jakoteż i sagrańenne,
konlak, śliwowiec itd.
Jedyna fabryka w kraju, wyrabiająca bezwony spirytus i
alkohol absolutny
100/100 do celów leczniczych.
4964
Składy dla miasta Lwowa:
ulica Kopernika 1. 9, w handlu Wgo E. Riedla plac
Maryacki i w głównym składzie wód mineralnych
ulica Karola Ludwika 1. 9.

Fabryka maszyn rolniczych E. KÜHNEGO w Moson
(najstarsza fabryka maszyn rolniczych w Węgrzech, założona w r. 1856)
zaprasza do zwiedzenia jej lwowskiego głównego składu
przy ulicy Gródeckiej 1. 10. Bogaty skład najnowszych,
tutejszym stosunkom odpowiadających, pługów, bron żakowych
i rolnych, oborywaczy, cultivatorów, znakomych grabiarek ame-
rykańskich, wialni, trierów, maszyn do przysposobiania (parza-
nia) karmy i granitów młocarnianych.
Specyalność: E. Kühne'go Hungaria i Mosoni-Drill
znane siewniki
rozpowszechnione
w 16.000 egzemplarzach.
Cenniki we wszystkich językach na żądanie gratis i franco.
6961

FRIEDRICH WANNIECK & Co.
dostawcy dla Wys. galicyjskiego Wydziału krajowego
FABRYKA MASZYN I ODLEWARNIA ŻELAZA. BERNO, MORAWA.
Kompletne urządzenia pieców krągowych, fabryk do wyrobu szamoty, drenów, dachówek i artykułów
glinianych, oraz kompletne urządzenia fabryk do wyrobu płyt chodnikowych, płyt i zendrówek do bru-
kowania ulic (Trotoirenklinter) a mianowicie:
Dachówka (system Groke) pokrycie na przemian.
Prasa ręczna do dachówek.
Prasa rewolwerowa do dachówek.
Dachówki szczytowa.
Zastępca dla Galicyi: Julian Topolnicki, Lwów ulica Pańska 1. 13.

Tylko prawdziwe
Molla Proszki Seidlickie
jeżeli na etykietce każdego pudełka wy-
wany jest orzeł i firma A. Moll.
Molla proszki Seidlickie są niezrównanym środkiem przeciw wszystkim cho-
robom żołądka, pochodzącym ze złego trawienia lub skłonności do obstrukcyi.
Falszywe wyroby będą sądownie ścigane.
Cena zapieczętowanego oryginalnego pudełka 1 zlr. waluty austr.

Wódka francuska i sól Molla
Tylko prawdziwe, jeżeli każda flaszką opatrzona jest marką ochronną A. Molla i zamknięte plombą ołowianą „A. Moll”.
Wódka francuska i sól Molla jest najlepiej znanym środkiem ludowym, szczególnie jako środek usmierzający
do weteriana przeciw rwanu w członkach i innym przypadkom powstałym skutkiem zaziębienia, działa wzmacniająco
na muszkuły i nerwy. Cena oryginalnej plombowanej flaszki 90 centów.
Główny skład wysyłek u A. MOLL c. k. dostawcy nadwornego, Wiedeń, Tuchlauben.
6512
Uprasza się P. T. Publiczności wyraźnie żądać preparatów MOLLA i to tylko przy-
mować, które opatrzone są marką ochronną i podpisem.
SKŁADY WE LWOWIE: J. Beiser apt.; Z. Rucker apt.; St. Markiewicz; Leopold Lityński; Karol Bałaban.

Zarząd dóbr Karola hr. Lanckorońskiego
w Komarnie
sprzedaje na nasienie
żyto Imperial
Bahlsena
z dostawą do stacyi kolejowej
w Gródku lub Szczercu.

Budowa sądu w Żurawnie.
Potrzebny przedsiębiorca, któryby wybudował
w Żurawnie dom i odnajmował go na pomieszcze-
nie sądu. Bliższe warunki i plany są codziennie do
przejrzenia w Naczelnictwie sądu w Żurawnie.
7108

Zarząd dóbr Grodkowice p. Niepołomice
poleca do siewu:
Żyto Imperial (Bahlsen) złr. 9-50.
Pszonice górkę regenerowaną w Grodkowic-
ach w r. 1894 złr. 12-—, pszonice górkę
regenerowaną zł. 10-50, pszonice ostkę
regenerowaną zł. 10-—, pszonice ostkę
przy najlepszym wyżyszczeniu za 100 kłz.
z workiem stacya Kłaj.
7047

MIÓD
tegoroczny psotka, biały lipowiec po 35
i 60 ct. stoik, żółty podolski po 25 i 45
ct. stoik — również staropolskie
Miody sycone
po 60 ct., 80 ct., 2. 1 i po zł. 1-50 flaszka
jakoteż
Agrestniak, Dereniak i Wiśniak
polecza handel
7099
St. Markiewicz
Lwów, Rynek 1. 42.

NA NALEWKI
Spirytus najczystszy bezwony
poleca c. k. uprz.
RAFINERJA SPIRYTUSU
J. A. BACZEWSKIEGO
c. k. nadwornego dostawcy we Lwowie.
6989
Pocztą 5-kilowe posyłki o pojemności 5 litr.

Najlepszy węgierski
SMALEC
prawdziwy i czysty
w nowych (z twar. drzewa)
baryłkach pojemności około
50 kłg., po 60 ct. netto za
kilogr. Baryłka gratis i
franco do wszystkich stacy-
ej kolejow. austr.-węg.
J. Schapfänger
Pécs (Unghara).

10 medali zasługi.
JAN IHNATOWICZ
poleca niezawodne i wypróbowane
środki do wyteplenia owadów domowych
mianowicie:
FENILIN
do wyniszczenia moli z zarod-
kami w sukniach, futrach
i meblach.
Flakon 60 ct.
Grylon
wytrwa szwabę, karakony,
stonogi, świerszcze, szczy-paw-
ki, karaluchy, prusaki itp.
Flakon 50 ct.
MIKOTON
niezawodny środek do wyte-
plenia pluskw.
Flakon 50 ct.
Proszek perski
do wygubienia pcheł i t. p.
owadów.
Paczka 5, 10 ct.
Flakon 20, 30 ct.
we Lwowie: przy ulicy Kopernika 1. 3, i przy ulicy
Halickiej róg Boimów.
W Krakowie: Sukiennice 1. 20. Czerulowce: Rynek 1. 2.

W teatrze letnim.
30. sierpnia nieodwołalnie
ostatnie przedstawienie.
KONTYNETALNY
Eden-Teatr.
Największe fantastyczne przedsiębiorstwo świata.
Dzisiaj w sobotę 24. sierpnia
o godzinie 7 1/8 wieczór
WIECZÓR NOWOŚCI
Codziennie
rendez-vous
najznakomitszych
kół towarzyskich
Lwowa.
Drugi występ znakomitego
sportsmena tegoczesnego
Chevalier T. H. Crowther
Miejsciska, żyźwiarz,
Fenomenalny szermierz. Unicyklista.
Crowther został odznaczony 275 medalami.
Po raz pierwszy:
WALKA AMAZONEK
wodna terys z czarująca wystawa.
Galerya żywych obrazów z 20 dam. Przebudzenie się nąjad. Amor i Psyche itd.
Olbrymie fontany świetlne
Wodospady. Srebrzysty deszcz.
Srebrne rysunki są darowizną
księżnej Metternich w Wiedniu.
Przedtem świat czarów i cudów dyr. Schauka. Wiele nowych widowisk.
Auto-da-fé spalenie dany sz do szkieletu i zagadkowe odzycie.
W państwie MISS LOIE Świat
cieci. zachwycająca serpentynowa
istająca tancerka. w obrazach.
W niedzielę ostatnie dwa przedstawienia niedzielne. Po południu o godzi-
nie 4 dzieci placą połowę ceny. Łoza parterowa 5 zł. Łoza I. piętra 4 zł.
Na przedstawienie popołudniowe zwraca się szczególną uwagę Szan. publi-
czności w obrębie Lwowa mieszkającej.

W żeńskim ośmioklasowym Zakładzie wychowawczo-naukowym
MARYI ZAGÓRSKIEJ
we Lwowie, ulica Czarneckiego 1. 12
7091
rozpocznie się nauka szkolna d. 5. września.
Wpisy ułożenie tak dochozących jak i stałych pensyonarek
rozpoczyna się dnia 26. sierpnia (codziennie od godz. 11. rano
do 6. wieczór). Rok nauki dopełniającej (t. zw. klasa dziewię-
ta) istnieje będzie w Zakładzie jak w latach ubiegłych.

Ruch pociągów kolejowych
obowiązujący z dnem 1. maja 1895 (czas środkowo-europejski).

Table with columns: Do Lwowa przychodzą, Pociągi pociępsze, Pociągi osobowe. Rows list various train routes and times, including destinations like Berlin, Krakow, and Warsaw.